

Согласовано

Подрядчик: АО "Пензенская горэлектросеть"

Заместитель генерального директора  
по общим вопросам и реализации услуг



Р.А.Чамбуткин

**СМЕТА**  
**на проектные работы**

|                                                                                                                     |                                                                                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Наименование предприятия, здания, сооружения; стадии проектирования, этапа, вида проектных или изыскательских работ | Разработка рабочей документации<br>Реконструкция участка КЛ-10 кВ ПС 110/10 кВ "Новозападная" (ф-3) - РП-61 по ул.Окружной (дублер), г.Пенза |
| Наименование проектной (изыскательской) организации                                                                 | АО "Пензенская горэлектросеть"                                                                                                               |
| Наименование организации Заказчика, основание № письма, задания, распоряжения                                       |                                                                                                                                              |

| № пп | Характеристика проектируемого объекта или вида работ | Обоснование стоимости Сборник базовых цен на проектные (изыскательские) работы                                                                                                                                                                                                                                          | Расчет стоимости                   | Стоимость, руб    |
|------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------|
| 1    | 2                                                    | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4                                  | 5                 |
|      |                                                      | ГСН «Справочник базовых цен на проектные работы в строительстве «Коммунальные инженерные сети и сооружения» СБЦП 81-2001-07 Приказ Министерства регионального развития РФ от 24 мая 2012 г. №213.<br>Методические указания-Приказ Министерства регионального развития РФ от 29 декабря 2009г.№620 от 29 декабря 2009 г. |                                    |                   |
| 1    | КЛ-10 кВ, L=1491 м                                   | Глава 3<br>Таблица № 17 п.4;<br>Метод.указания п.1.4 Табл.№1<br>Стадия РД-60%;<br>Глава 2 п.2.8.1.1 К=1,1<br>(действующ.коммуникации)                                                                                                                                                                                   | $(12,265+0,037*1491)*1000*0,6*1,1$ | 44 505,12         |
|      | <b>Итого в ценах 2001 г.</b>                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                    | <b>44 505,12</b>  |
|      | Итого в текущих ценах                                | Письмо Минстроя России № 5170- ИФ/09 от 01.02.2025 г. К=6,39                                                                                                                                                                                                                                                            | 44 505,12*6,39                     | 284 387,72        |
|      | Итого в текущих ценах 2026 г.                        | Индекс-дефлятор<br>(Письмо Минэкономразвития РФ от 30.09.2024 г.) К деф.=1,053                                                                                                                                                                                                                                          | 284 387,72*1,053                   | 299 460,27        |
|      |                                                      | Понижающий К=0,5009                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 299 460,27*0,5009                  | 150 000,00        |
|      | НДС 20%                                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                    | 30 000,00         |
|      | <b>Итого по смете</b>                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                    | <b>180 000,00</b> |

Составил

Ведущий инженер-сметчик

Е.В.Мельникова

[должность,подпись(инициалы,фамилия)]